
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 35Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria: 5765/2019 Objetivo: Realizar padronização organizacional 
no Serviço de Inspeção Estadual Local. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CASTANHAL/PA Servidor: 
55586575/MARCOS BRAGA ALVES (GERENTE) / 1,5 DIÁRIAS / 09/12/2019 
a 10/12/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507669
Portaria: 5762/2019 Objetivo: Realizar fi scalização volante. Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: 
TAILÂNDIA/PA Servidor: 08400661/ALTINO DIAS DA COSTA (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 3,5 DIÁRIAS / 10/12/2019 A 13/12/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GLENO

Protocolo: 507615

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5690/2019, publicada dia 11/12/2019.
Protocolo: 507599

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5466/2019, publicada dia 09/12/2019.
Protocolo: 507908

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5543/2019, publicada dia 09/12/2019.
Protocolo: 507957

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5544/2019, publicada dia 09/12/2019.
Protocolo: 507943

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5570/2019, publicada dia 09/12/2019.
Protocolo: 507918

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5345/2019, publicada dia 05/12/2019.
Protocolo: 507902

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5569/2019, publicada dia 09/12/2019.
Protocolo: 507930

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5694/2019, publicada dia 11/12/2019.
Protocolo: 507595

TORNAR SEM EFEITO a portaria 5691/2019, publicada dia 11/12/2019.
Protocolo: 507603

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0893/2019 – 11.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02/12/2019 à 07/01/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária ODIWALDO PORTELA DA SILVA - Matricula 
nº54196666/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de São Mi-
guel do Guamá/Escritório Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0894/2019 – 11.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Técnico em Adminis-
tração e Finanças, Administrador AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA - Matricula 
nº3173569/1 , para responder pela Supervisão Regional de São Miguel do 
Guamá, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

Protocolo: 507691

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
Portaria - 0892/2019 - Publicada no DOE nº 34.056 de 11.12.2019
Onde se lê: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA – Presi-
dente em Exercício.
Leia-se: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – Presidente

Protocolo: 507568
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 083/2019
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34054, DE 10/12/2019
ONDE SE LÊ: PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 083/2019
LEIA-SE: PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 084/2019
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS BRAGA MACEDO

Protocolo: 507692

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA 216/2019;BENEFICIÁRIO:MIRTES SUELY 
SANTOS PEREIRA;MATRICULA: 7009828-1;FUNÇÃO:AUX. ADMINIS-
TRATIVO;BJETIVO:PARA  PROMOVER REUNIÕES DOS ESCRITÓRIOS 
LOCAIS, PARA ESCLARECIMENTOS DO PROATER/2020 E DEMAIS AS-
SUNTOS REFERENTES AS UG´S; PERÍODO:15 a 19/12/19;NºDIÁ-
RIAS:4,0(QUATRO);DESTINO:MARABÁ,ALTAMIRA E TUCURUI;OR-
DENADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREI-
RA.                                                                                                                                         

Protocolo: 507813
PORTARIA DE DIARIA 215/2019;BENEFICIÁRIO:ANTONIO CAR-
LOS BRAGA MACEDO;MATRICULA: 55585815-1;FUNÇÃO:EXT. RU-
RAL I;OBJETIVO:PARA  PROMOVER REUNIÕES DOS ESCRITÓRIOS 
LOCAIS, PARA ESCLARECIMENTOS DO PROATER/2020 E DEMAIS AS-
SUNTOS REFERENTES AS UG´S; PERÍODO :15 a 20/12/19;Nº DIÁ-
RIAS:5,0(CINCO);DESTINO:MARABÁ,ALTAMIRA E TUCURUI;ORDE-
NADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREI-
RA.                                                                                                                                         

Protocolo: 507801

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 2161/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 12 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts. 199, 204 e 
208, caput, da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da PORTARIA Nº. 1633/2019-GAB/CORREG, de 10/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2015/0000023234, ante as razões apresentadas no 
Memorando nº. 003/2019-CPAD, de 05/12/2019.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2162/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 12 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts. 199, 204 e 
208, caput, da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da PORTARIA Nº. 1634/2019-GAB/CORREG, de 10/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2018/0000029764, ante as razões apresentadas no 
Memorando nº. 002/2019-CPAD, de 04/12/2019.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2163/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 12 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts. 199, 204 e 
208, caput, da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da PORTARIA Nº. 1635/2019-GAB/CORREG, de 10/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Processo nº. 2018/0000043786, ante as razões apresentadas no 
Memorando nº. 002/2019-CPAD, de 04/12/2019.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2164/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 12 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts. 199, 204 e 
208, caput, da Lei Estadual nº. 5.810/94,


